



SVERDET MÅ BLI PLOG.

I de land som er befrikket fra de tyske overfallsmenn oppstår et dømtlig problem. Det er mange vanskelige oppgaver som skal løses i de land som er plyndret, utsøgt og rakkert til som de er. Hele samfundsmekanismen er kommet i ulage. Livets nödtörft mangler. Det er ikke vanskelig å regne ut hvordan massen vil reagere, vi har allerede erfaringer for det. Det er ikke for meget sagt at en må regne med ondartede sosiale komplikasjoner.

Det problem som det her tenkes på er de friskarer som under okkupasjonen har fört krig mot de fremmede undertrykkere og i sluttkampene har bidratt til å fordrive dem. Disse friskarer har helt sikkert gjort en betydelig innsats for fedrelandet. De har satt livet inn mange ganger. De har holdt undertrykkere i uro. De har representert folkets livsvilje på en effektiv måte. Fienden er demoralisert av den aldri hvilende striden, og folkets livsvilje er holdt ved like.

När så tyskerne er fordrevet og en provisorisk regjering er dannet, kommer så spørsmålet om hvilken rolle friskarere skal spille. De væpnete skarer som nylig representerte den nasjonale vilje kommer i motsetning til den samfundsordning som regjeringen vil gjennøse. Den sosiale uro og gjæring som uvilkarlig fölger etter krigen kan bare altfor lett skaffe seg verktöy blant de væpnete friskarere. Det er folk som er vant å bruke sine våpen. Lov og rett har vært ute av funksjon så lenge at de har mistet sin makt over menneskene. Det ligger nær for de væpnete skarer som nylig slåss mot de fremmede å bruke sine våpen. Lov og rett har vært ute av funksjon så lenge at de har mistet sin makt over menneskene. Det ligger nær for de væpnete skarer som nylig slåss mot de fremmede å bruke sine våpen for å drive gjennom det som de i sin opphissede tilstand mener er riktig og ønskelig.

Hvis ikke krigen mot den ytre fiende skal fortsette med innbyrdeskamper må friskarere avvepnes. Dette er hva de franske og belgiske regjeringene har anbefalt og er i ferd med å gjennomføre. Men hverken i Frankrike eller i Belgia vil partisanene finne seg i dette. De strir i mot å bli innrullet i den ordinære armeen. De vil fortsette å være selvstendige maktfaktorer som de var under sine kamper mot tyskerne.

Det er en ganske tragisk historie. Disse patrioter blir med ett forvandlet til samfundets fiender. Det er naturligvis deres egen feil, men det er ikke alltid lett å omdanne seg. Mange mener de behandles urettferdig när de dankes av. Det er menneskelig om slike folk ikke vil innrømme at deres oppgave var begrenset til de ekstraordinære forhold, og at de skulle forsvinne med dem.

Disse menn hvis hoder er at de ikke falt til fote for onstandighetene, skal altså plutselig gjøre det! Hvis de ikke föyer seg skal de tvinges! For de krever fedrelandet. Deres svakhet er at de ikke forstår at forholdene er radikalt forandret med befrielsen. S v e r d e t m å b l i p l o g ! Hvis de ikke forstår dette må den gjennøseste samfundsorden ta sverdet fra dem og sørge for omvendelsen.

CHURCHILL OG SITUASJONEN I HELLAS.

Den britiske regjering fikk tillitsvotum i Underhuset fredag etter at endringsforslaget med hensyn til grekenlandspolitikk ble nedstemt av 279 stemmer mot 30. Utgangspunktet for kritikken var hendelsene i Grekenland, og opposisjonen spurte om regjeringen også søg berettiget til å innsette regjeringer omtrent som de innsatte parlamentssekretærer eller som Hitler innsatt Gauleitere.

De beskyldninger som rettes mot oss, sa Churchill, går ut på at vi har brukt britiske styrker til å avvepne demokratiet tilhengere i Grekenland

og andre deler av Europa og til å undertrykke de folkebevegelser som tappert har kjempet mot fienden.

Jeg tilbakeviser denne påstand. Jeg skal anmode Underhuset om tillitsvotum for regjeringen og for den ånd vi mersjører i fra den ene fere til den andre til seiren er i sikte. Jeg skal anmode Underhuset om å tilbakevise dette med den vrede det fortjener. Endringsforslaget taler spesielt om Grekenland, men det er et alminnelig anfall mot regjeringens hele politikk med påstand om at den støtter de reaksjonære krefter og overalt med vold søker å innsette diktaturregjeringer mot folkets ønske.

Regjeringen skulle gjøre seg uverdigg til et tillitsvotum hvis den gikk fram på denne måten. Det er imidlertid ikke tale om noe demokrati når et pöbelvelde rår, og væpnete masser trenger inn i storbyene for å besette nökelstillinger for politi og forvaltning i den hensikt å innføre et totalitært regime. Krigsforbrytere og landsforredere kan i ekstreme tilfeller dömmes til döden, men jeg håper at det skal skje for lovlige domstoler og etter lovlig rettgang, ikke som et utslag av pöbelvelde og politiske tvister. Churchill tilbakeviste tanken om at menn som var utstyrt med våpen av den britiske regjering kunne gjøre krav på å ta styret i landet. Deres egen stat skal avgjøre hvilken rolle de skal spille.

Vi må ta på oss byrden og utakknealige oppgaver, utsatt for hån, kritikk og beskyldninger fra alle hold. Men Storbritannia har i et hvert fall klart for seg hva det vil, - at disse land skal befries fra fiendehånd og under rolige forhold selv bestemme hvilke regjeringer - utenom fascistregjeringer - de vil ha.

Kuppforsöket i Belgia.

Churchill framholdt at Pierlotregjeringen var det eneste konstitusjonelle bindelødd med det forgåne. Vi briter søg påstås å være dærlige venner til demokratiet, sa han mistet mellom 35 og 40.000 menn på å åpne Antwerpens havn. Dette bör man også ta med i berögningen, likevel som de "demokratiets venner" kom i lastebiler fra Brüssel mot Brussel for å innlede en blodig revolusjon.

Hellas.

Allt jeg sier i denne sek er blitt særlig grundigg gransket, på forhånd av tjenestemenn som er helt fortrolige med detaljene. Churchill framstilte ELAS som en organisasjon som i de siste årene, i første rekke hadde vært beskjefte med å legge planer for maktevergtøelse. Omfatningen av de grusomheter den hadde begått mot befolkningen var undervurdert. Den hadde ferdige planer ifölge hvilke den skulle besette Athen og innføre et terrorregime under slagordet "oppgjør med samarbeidsmännene". Noen gjenblevne tyskere kjempet sammen med dem. Fra plyndringer og herjanger overgikk ELAS til å bli en velorganisert sammensvergelse. Fören disse utsikter forsökte den greske regjering, i hvilken seks EAM-ministre hadde plass, å forene en avvepning, og opprette en nasjonalgarde på 40.000 menn. Denne plan vent tilslutning overalt hvor ikke ELAS hersket. Churchill anså det for best å opprette fred og orden för man tok opp spørsmålet om politisk forandring av administrasjonen. Hvis jeg skal klendres for denne aksjonen, sa han, aksepterer jeg gjerne husets anmodning om å ta avskjed. Men blir jeg sittende, så gjør dere ingen forhåpninger om at vi ikke skal holde fram i vår politikk og rense Athen for alle som gjør opprör mot Grekenlands konstitusjonelle myndigheter.

Respekt för demokratiet.

Det siste som ligner demokrati er pöbelvelde med dörlige våpen i sine gangsterhønder. Demokrati er ingen skjögge som kan plukkes opp på gaten av en mann med maskingevær. Demokrati er ikke basert på vold og terror, men

på lov, billig spill, frihet og respekt for andre menneskers rettigheter.

Churchill sluttet med å si at han ikke nærmet noen engstelse for at den mest nøyaktige undersøkelse av den politikk han hadde fulgt i Belgia, Holland, Italia og Греkenland ville berettige en rettvís mann til å anklage regjeringen for en reaksjonær politikk eller for å hindre nasjonene i fritt å gi uttrykk for sin vilje.

Norge og Kuba stilte sine plasser i Interimrådet for den sivile luftfart til disposisjon for India ved den siste luftfartskonferansen. Det var kjent at av de fem plasser som sto til rådighet var India tildelt sjetteplassen. Borgensierne som representerte Norge reiste seg da og ba om ordet. Han sa at han etter å ha konferert med Danmark, Sverige og Island som Norge geografisk representerte ved konferansen, ønsket å stille Norges plass til disposisjon for India, som han mente trengte den mer på grunn av Indias størrelse og beliggenhet (stormende bifall). Men de store gester var ikke slutt med det. Like etter ytret Kubas representant ønske om å stille sin plass til rådighet (mere bifall). Da Latinamerika allikevel var så godt representert ble enden at Norge ble sittende og India fikk plass. ---

Det er hyggelig å se at noen er høye og flotte i denne verden fylt av krangel og misnøye. Allting jonker seg, hvis man tør det litt rolig. Litt av *aprez-vous-monsieur*-tonen er ikke noe dårlig middel.

-Patrioten-

NORGES NYTT.

4. desember ble det foretatt en vellykket sabotasjehandling mot Bjerkes akkumulatorfabrikk som lager startbatterier til biler. -

30. november var det en eksplosjon på Kvernør Bruk. 2 dampkjeler som var bestilt av Nordag ble ødelagt. 4 ukjente menn hadde trengt seg inn på bedriftens område og låst inne 6 av bedriftens folk som var til stede om kvelden. Da politiet kom til, var kjelene sprengt i luften og mennene borte. -

Natt til 30. november fikk vekthavende politibetjent på Tønsberg politikkammer besøk av 3 menn, som ba om øyeblikkelig assistanse til hjelp mot noen innbruddstyver like i nærheten. Da politibetjenten lukket opp døren, fikk han straks ordre om å røkke hendene i været. En annen betjent som var til stede fikk heller ikke anledning til å slå alarm og mens den ene av mennene holdt politifolkene i sjakk, tok de andre nøklene til arresten og låste ut 3 politiske fanger. -

Oslos bykommendant von Klinckowström, er skiftet ut med politigeneralen, von Buseler. -

Bjarne Karlsen som har bistått det tyske politi i jakten på registreringspliktig ungdom er funnet skutt på Gollia. -

Blant frontkjemperkontoruts "frivillige" bidrag inngår også 600.000 kroner fra Finansdepartementet til lønninger. Dette bidrag må nå forhøyes til 700.000 kroner. -

I den siste tid er det tydeligvis fra nazimild - gjort et meget klosset forsøk på å bringe forvirring i de norske håndverkeres front mot NS og de nazifiserte håndverkerorganisasjoner. Der er til en rekke håndverkere sendt en såkalt "parole" om at de direktiver som gjelder det øvrige næringsliv om nektelse av å betale kontingent, avslusning av tillitsvern o.l., ikke omfatter håndverket. "Parolen" er selvfølgelig falsk. Håndverkerne opptror på dette område som andre næringsnivender: Ingen kontingent til og ingen tillitsvern i det nazifiserte håndverkerforbund eller dets "rikslag." -

Ca. 15. desember har statspolitiet til hensikt å rekvirere villager på Vinderen i nærheten av stasjonen. Hensikten er å konsentrere statspolitiet på et sted på samme måte som tyskerne har gjort andre steder. Meningen er at de som får rekvirert sine boliger skal flytte inn i statspolitiets ledige leiligheter i byen. -

Ståle Krohn og Ivar Sandvig ble skutt i Kongensgate torsdag. De nærmere omstendigheter er ikke kjent. -

Freitag kl. 17.30 inntreff det en eksplosjon i Norsk Lithografisk Officin lunchsgt. 5 B. 2 maskiner var rekvirert og skulle til Tyskland. Skaden var vesentlig total. -

NYHETENE SÖNDAG.

Östfronten. Russiske styrker har brutt gjennom det tyske forsvar S og N for Budapest. Byen er omringet på tre kanter, og jernbanen og veien til Wien er den eneste retrettvei. Szekessis regjering skal være flyktet til en by i nærheten av den østerrikske grense. Gjennombruddet N for Budapest er skjedd på en front som er 120 km lang og 60 km dyp. Flere byer, bl.a. Vac er inntatt. Den russiske offensiv ble innledet ved kraftig artilleribombardement og russerne måtte bryte seg gjennom flere rekker av forsvarsverker og minefeltet. På slagfeltet ligger fullt av utstyr som tyskerne enten har fått ødelagt eller har måttet la bli tilbake. Hittil er det tatt over 5.000 fanger. Russiske styrker S for Budapest står 15 km fra byen, mens andre styrker som rykker mot byen fra Ö står 8 km fra den. Andre styrker står 10 km fra Szekessisforsvar.

Vestfronten. De allierte bruhoder ved Dillingen og Sarrelautern blir stadig fastere. Lenger S har de allierte satt over elva på to nye steder V for Saar genlnd. Tyskerne har tatt fire voldsomme motangrep mot de allierte styrker, men alle er blitt slått tilbake og SÖ for Saar genlnd har de allierte rykket fram 2 km. Kampvirksomheten er igjen blusset opp i Ruhr-distriktet. 1. amerikanske arme, som rykker fram over snelagt terreng, rykker mot fire tyske landsbyer og står i utkanten av tre av dem. Disse er Trier, Ger og Scharberg. Disse byer ligger NÖ og SÖ for Aachen. Helt vestbredden av Roer er rensert i området ved Jülich. I S har det vært framgang på begge sider av Meuse Vogensene. En bru er erobret i uskadt stand. - Dårlig virksomhet operasjonene i Nederland. En befestet stilling ved Hertogenbusch er tatt. Tyskerne har sprengt enda et dike og flommen sprer seg. Fra 8. til 30. november har tyskerne drept 152.000 menn i fjerne, særte og fanger. Man ønsker dette for å være nesten 1/4 av frontstyrkene i vest.

Flyangrep. Britiske fly fra hangarskip har gjort flere virkingsfulle angrep på skip utenfor norskokysten. 2 tyske forsyningskip ble satt i brand og 2 lektere ble skadet N for Haugesund. - 500 tunge amerikanske bombefly eskortert av 650 Jagere angrep søndag trafikkutpunktene Koblenz og Binge. Britiske mosquitos eskortert av nattjegere var natt til søndag over Berlin og Vest-Tyskland. 3 fly savnes. Jernbanestater og en flyplass ved Stuttgart ble angrepet av amerikanske bombefly lørdag. Det gikk bare opp et eneste tysk fly - et rekylfly - som ble skutt ned. 4 amerikanske fly savnes. - Tunge bombefly fra Italia angrep lørdag oljeraffinerier i Regensburg og Skodawerkene i Tsjekkoslovakiet.

Hellas. BBC korrespondent melder at heftige kamper er blusset opp igjen. Ved dagry søndag innledet ELAS-styrkene nye angrep for å komme inn i Athen. De ble slått tilbake av britiske tropper. Samtidig rykket andre styrker inn fra den sydøstlige utkant av byen. De kom i kamp med griske fjellbataljoner. ELAS holder nå størsteparten av Pireus og de fleste av politistasjonene i byen. De alliertes øverstkommanderende i Hellas, general Scobie, meddeler at han ikke har forsøkt å slutte fred. ELAS har heller ikke tatt skritt med sikte på å slutte fred. - Generalstreiken i Saloniki er opphevet.

Moskva. Den russiske og franske regjering har inngått en avtale om allianse og gjensidig støtte. Et kommunike fra Moskva sier søndag om konferansen mellom de Gaulle og de russiske ledere at mens sjefen for den provisoriske franske regjering og utenriksminister Bidault har vært i Moskva har den sympati som knytter det franske folk til det russiske gitt seg mange utslag. Fra russisk side har marskalk Stalin og utenriksminister Molotov deltatt i konferansene som omfattet alle spørsmål i forbindelse med krigføringen og fredsarbeidet etter krigen, særlig de vanskeligheter som vil reise seg i Tyskland. Det ble oppradd absolutt enighet og det hersket et oppriktig ønske om nært samarbeide. Det ble fastsatt å fortsette krigen til Tyskland er helt slått og te alle forholdsregler for å beskytte Europa mot nye overfall. Den 10. desember ble det undertegnet en avtale om allianse og gjensidig hjelp som vil bli offentliggjort senere.

Italia. De alliertes kommunike fra Italia melder at 8. arme rykker fram i området N for Ravenna, som står under vann. Det har også vært framgang S for Faenza tross heftige kamper.

London. De allierte skiftet 1. november var iolen små.